
UCHWAŁA NR 39/125/2019
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 18 lipca 2019 r.

w sprawie zaopiniowania projektu dokumentu pn."Program ochrony środowiska dla Gminy 
Subkowy na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027"

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 511), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2018 r. poz. 799, 1356, 1479, 1564, 1590, 1592, 1648, 1722, 2161, 
2533, z 2019 r. poz. 42, 412, 452, 1123 i 1211) Zarząd Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt "Programu ochrony środowiska dla Gminy Subkowy na lata 
2020-2023 z perspektywą do roku 2027", z następującymi uwagami:

1) w punkcie 3.8.6 dotyczącym gospodarki odpadami należy usunąć zapisy wskazujące 
na nadzwyczajne zagrożenia środowiska powodowane przez składowisko odpadów komunalnych 
oraz konieczność prowadzenia monitoringu środowiska ze względu na zamknięte składowisko 
odpadów komunalnych;

2) w tabeli 26 w pozycji 19 w obszarze interwencji zasoby geologiczne i gleby należy zastąpić wyraz 
"Powiat" słowami "Starosta Tczewski".

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta Tczewski

Mirosław Augustyn

Członek Zarządu

Bogdan Badziong

Członek Zarządu

Waldemar Pawlusek

Wicestarosta

Piotr Cymanowski

Członek Zarządu

Krzysztof Korda

Id: 6860272B-3B25-4DC0-895F-D5B669F8340F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Polityka ochrony środowiska jest prowadzona na podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów
programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki
rozwoju (Dz. U. z 2017 r. poz. 1376 i 1475). Zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. -
Prawo ochrony środowiska: „Polityka ochrony środowiska jest prowadzona również za pomocą
wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska".
Pan Andrzej Karkowski, reprezentujący firmę Green Key Joanna Masiota-Tomaszewska, ul. Nowy Świat
10a/15, 60-583 Poznań, działając z upoważnienia Wójta Gminy Subkowy, pismem z dnia 28 czerwca
2019 r. (wpływ: 2 lipca 2019 r.) przedłożył projekt "Programu ochrony środowiska dla Gminy Subkowy
na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027" z wnioskiem o jego zaopiniowanie. Do wniosku
dołączono w formie elektronicznego nośnika danych projekt w/w programu.
Organem właściwym do wydania opinii w przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799, ze zm.), jest organ
wykonawczy powiatu. W związku z powyższym projekt "Programu ochrony środowiska dla Gminy
Subkowy na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027" podlega zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu
Tczewskiego.
Projekt "Programu ochrony środowiska dla Gminy Subkowy na lata 2020-2023 z perspektywą do roku
2027" spełnia wymogi ustawy - Prawo ochrony środowiska, lecz występują w nim pewnie nieścisłości,
stąd też należało wprowadzić do niego uwagi. Na terenie Gminy Subkowy nie występuje składowisko
odpadów komunalnych ani eksploatowane, ani zamknięte, dlatego też zapis zawarty w projekcie
Programu ochrony środowiska odnoszący się do nadzwyczajnego zagrożenia środowiska i konieczności
prowadzenia monitoringu w odniesieniu do składowiska odpadów komunalnych nie ma w tym
przypadku zastosowania. Organem właściwym do wydania decyzji uznających rekultywację
za zakończoną jest starosta, w związku z tym w pozycji 19 w tabeli 26 zawierającej listę wskaźników
monitorowania stopnia realizacji wdrażania Programu ochrony środowiska, w kolumnie źródła danych,
należałoby zastąpić słowo "Powiat" słowami "Starosta Tczewski".
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 6860272B-3B25-4DC0-895F-D5B669F8340F. Uchwalony Strona 1




